ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNiCíPIO DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

LEI N° 600-A/2012
[~'AUT()RIZA PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL fiA ABRIR CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
DO EXERCíCIO DE 2012"

. ~RAMUNICIPAl DE VEREADORE;

I DE CAPÃO DO CIPÓ I
~rotocolonO! bf.?O/<Clivro:a'J//o '
Folha: J
os .(3 hs 00 mino

~ do C;PÓ• ..G /10 /20 r.t
vloo 5#& -~

Municipal nO 558/2011 (LOA) e na Lei Federal nO 4.320/64.

FAZ SABER

Que a Câmara Municipal de Vereadores de Capão do
Cipó aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no Orçamento vigente do Município,
no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais), para atender as seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO: 1.068 - EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA UBS

4490.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (vinculo 4232 )
.......................................................... R$ 40.000,00

•

Artigo 2° - Para a abertura do Crédito Adicional
Suplementar referido no artigo 10 desta Lei, servirá de Recurso o
"TRANFERÊNCIA DE CAPITAL DO GOVERNO ESTADUAL "vinculo 4332-
Aquisição de Equipamento UBS Consulta Popular no valor de R$
40. 000, OO(QUAREN TA MIL REAIS).

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ, R5, 03 DE JULHO DE 2012 .

dOFRONER
Prefeito Municipal

Registre-se.
Publique-se.
Em 03/07/2012 .

Paulo ~'lto Genro
secret{[,&uniciPal de Administração